
 

Zeměpis - domácí příprava 9, VII. ročník, 18. – 22. května           

ZÁPADNÍ EVROPA    

- nejbohatší a nejrozvinutější část Evropy 

- pohoří Alpy, Pyreneje 

- Francouzská nížina  

- řeky: Temže, Loira, Seina, Massa, Rýn 

- mírné oceánské podnebí 

- 80% obyvatel žije ve městech 

- vyspělé hospodářství 

- zemědělství – obilí, cukrová řepa, vinná réva 

- chov dobytka, rybolov 

- těžba – ropy, zemního plynu, uranu 

- výroba aut, lodí, letadel 

- elektrotechnický a chemický průmysl 

- hustá dopravní síť (přístavy, letiště) 

- cestovní ruch 

Státy: 

Velká Británie (Londýn) 

Irsko (Dublin) 

Francie (Paříž) 

Belgie (Brusel) 

Nizozemsko (Amsterdam) 

Lucembursko (Lucemburk) 
 

VELKÁ BRITÁNIE (Spojené království Velké Británie a Severního Irska) 

 

- složena ze 4 zemí: Anglie, Skotsko, Wales a Severní Irsko 

- královna Alžběta II.     

- velmi vyspělý stát, moderní průmysl 



- chov ovcí a skotu 

- Londýn je finanční centrum světa 

- Manchester, Liverpool, Edinburgh, Glasgow 

- historické památky: Big Ben, Westminster, Tower Bridge 

- jezero Loch Ness ve Skotsku 

- fotbal, tenis (Wimbledon) 

- hudební skupina Beatles 

 

 

 

Tower Bridge – zvedací most v Londýně                              

 

Buckinghamský palác v Londýně 

City of London – velké finanční centrum                                        

 

Londýnské oko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duble decker bus                                                                                     Stonehenge 

 



 

 

IRSKO 

 

 

         místní krajina  

 

- „zelený ostrov“ 

- severní část patří Velké Británii 

- rašeliniště, močály, jezera 

- chov ovcí a skotu                          

- keltské kříže (obr.) 

 

 
 

 

                                                                                                                             Katedrála sv. Patrika v Dublinu 

               

Otázky a úkoly: 

1. Vyjmenujte státy západní Evropy a jejich hlavní města (viz mapa str. 1) 

2. Kolik zemí tvoří Velkou Británii? 

3. Jak se nazývá hlavní město? 

4. Které památky můžeme V Londýně navštívit? 

5. Které zemi se přezdívá „zelený ostrov“? 

6. Jaké je hlavní město Irska? 

7. Která zvířata se chovají na rozsáhlých pastvinách? 

8. Vyhledej na internetu více informací o jezeru Loch Ness ve Skotsku. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


